
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  157     DEL  17/02/2023 
 

 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo 
indeterminato, di n. 2 Dirigenti Medici – disciplina malattie infettive. 

Approvazione verbale e adempimenti conseguenti. 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Isabella De Martin  dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 157 del 17/02/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di 
n. 2 Dirigenti Medici – disciplina malattie infettive. Approvazione verbale e adempimenti 
conseguenti. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che, con decreto n. 869 del 10.10.2022, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 2 posti di Dirigente Medico - disciplina 
malattie infettive; 

 
RISCONTRATO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità in quanto pubblicato: 
- integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, n. 43 del 

26 ottobre 2022; 
- per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ serie speciale Concorsi ed 

Esami, n. 93 del 25 novembre 2022; 
- sul sito web aziendale dal 25 novembre al 25 dicembre 2022; 
 
ACCERTATO che: 

o entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 25 dicembre 2022, sono pervenute le 
istanze di ammissione di n. 4 candidati; 

o con determinazione n. 1340 del 29.12.2022, si è provveduto ad ammettere i candidati che 
hanno presentato regolare istanza di ammissione e sono risultati in possesso dei requisiti 
generali e specifici richiesti dal bando; 

o con decreto n. 43 del 16.01.2023 è stata costituita la Commissione esaminatrice; 
 
CONSIDERATO che, in data 15 febbraio 2023, si sono svolte le operazioni concorsuali e che la 
Commissione esaminatrice, nella medesima data, ha rimesso all’Amministrazione il verbale dei 
lavori della Commissione per il seguito di competenza; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 
 
RITENUTO, sulla scorta di quanto su esposto, di approvare il verbale della Commissione 
esaminatrice, predisposto in data 15 febbraio 2023, allegato in forma riservata al presente atto del 
quale forma parte integrante e sostanziale e agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente, depositaria della pratica, approvando in particolare le due graduatorie esitate 
formulate ai sensi dell’art. 1, comma 547 della Legge 30.12.2018, n.145 e s.m.i., e riportate nella 
parte dispositiva del presente atto: 

o una 1^ graduatoria, relativa ai candidati in possesso del diploma di specializzazione, alla 
data di scadenza del bando, e risultati idonei; 

o una 2^ graduatoria, relativa ai candidati regolarmente iscritti a partire dal terzo anno di 
specializzazione alla data di scadenza del bando, e risultati idonei; 

 
RAMMENTATO che la procedura concorsuale in parola: 
 era stata avviata a seguito della richiesta del Responsabile della S.S.D. Malattie Infettive, dd. 

19 settembre 2022, nella quale veniva evidenziata la criticità che si sarebbe venuta a creare 
nella S.S.D. Malattie Infettive tenuto conto che, a far tempo dal 24.10.2022, sarebbe cessata, 
per dimissioni volontarie, un’ulteriore unità dirigenziale medica (dott.ssa D.S.), portando a 
due i posti vacanti presso la medesima struttura operativa; 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 157 del 17/02/2023 pag. 3 

 

 

 era stata avallata dalla Direzione Sanitaria, nella medesima data, visto la necessità di 
rafforzare la funzione di infettivologia; 
 

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra espresso: 
- di procedere all’assunzione a tempo indeterminato, previa verifica del possesso dei requisiti 

richiesti per la stessa, delle prime due unità utilmente collocate nella 1a graduatoria degli 
idonei in possesso del diploma di specializzazione alla data di scadenza del bando, se 
disponibili; 

- di invitare le medesime a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e ad 
assumere servizio in data da definire, secondo gli accordi che interverranno tra il Direttore 
della S.C. “Gestione e Sviluppo Personale dipendente”, il Responsabile della S.S.D. Malattie 
Infettive e gli interessati; 

 
VISTI: 
- la DGR n. 2041 del 29 dicembre 2022 recante: “LR 22/2019. Anno 2023. Differimento adozione 

delle Linee per la gestione e autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria 
del finanziamento degli Enti del SSR”; 

- il decreto AsFO n. 1116 del 30 dicembre 2022 recante “Bilancio preventivo 2023 – Applicazione 
Esercizio Provvisorio” con il quale, tra l’altro: 
  è stato applicato, in via eccezionale al fine di garantire l’operatività dell’Azienda, nelle more 

dell’adozione delle Linee annuali di gestione per il SSR nel 2023 il cui differimento è stato 
approvato con la citata DGR n. 2041 del 29.12.2022, e fino all’effettiva adozione degli atti di 
programmazione annuale aziendale, l’istituto dell’Esercizio Provvisorio 2023; 

 è stata altresì approvata, al fine di dare avvio fin da subito alle attività necessarie nell’anno 
2023, la “Programmazione sanitaria AsFO anno 2023” di cui il “Programma attuativo 
aziendale per il contenimento dei tempi d’attesa per l’anno 2023” costituisce parte 
integrante; 

 la DGR n. 233 del 10.02.2023 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 
sanitario regionale per l’anno 2023. Approvazione preliminare”; 

 
RILEVATO che: 

− le assunzioni di cui trattasi saranno dirette ad assicurare i servizi essenziali; 
− l’oggetto del presente provvedimento è previsto, complessivamente, nel vigente Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale triennio 2022-2024 – anno 2023 - di cui al decreto n. 
422/2022; 

  

RICHIAMATO il C.C.N.L. 19.12.2019 della Dirigenza - Area Sanità; 
 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 115.194,72 
(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.100.100.100 “costo del personale 
dirigente medico – tempo indeterminato di cui allo schema di bilancio allegato al decreto n. 1116 
del 29/12/2022; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla compatibilità della spesa presunta rispetto 
alla programmazione economica; 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 157 del 17/02/2023 pag. 4 

 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di procedere all’approvazione del verbale – redatto in data 15 febbraio 2023 - della 

Commissione per la selezione degli aspiranti nel concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 2 Dirigenti Medici - disciplina malattie infettive, 
allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e 
sostanziale e agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale dipendente, depositaria 
della pratica; 
 

2. di approvare, conseguentemente, le seguenti graduatorie finali esitate dalla procedura 
concorsuale in parola: 
 

GRADUATORIA CANDIDATI IN POSSESSO DEL DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE ALLA SCADENZA DEL BANDO 

N. COGNOME E NOME TOTALE 
(max. p. 100) 

1 DEL FABRO GIOVANNI 78,867 

2 BRAMUZZO IGOR 71,162 

3 DOLSO ELISABETTA 69,197 

 

GRADUATORIA CANDIDATI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA, A PARTIRE DAL TERZO ANNO,  
REGOLARMENTE ISCRITTI ALLA SCADENZA DEL BANDO 

N. COGNOME E NOME TOTALE 
(max. p. 100) 

1 GIACINTA ALESSANDRO 66,695 

 
3. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato, previa verifica del possesso dei requisiti 

richiesti per la stessa, delle prime due unità utilmente collocate nella 1a graduatoria degli 
idonei in possesso del diploma di specializzazione alla data di scadenza del bando, se 
disponibili; 
 

4. di invitare le medesime a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e ad assumere 
servizio in data da definire, secondo gli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. 
“Gestione e Sviluppo Personale dipendente”, il Responsabile della S.S.D. Malattie Infettive e gli 
interessati; 

      
5. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 115.194,72 

(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.100.100.100 “costo del 
personale dirigente medico – tempo indeterminato di cui allo schema di bilancio allegato al 
decreto n. 1116 del 29/12/2022; 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 157 del 17/02/2023 pag. 5 

 

 

 
6. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 

7. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

 
8. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 verbale 15.02.2023.pdf 
 
 
 


